
Mariánské litanie Jana Pavla II. 
 
Otče, věčná lásko, která jsi nám skrze Marii dala Krista, smiluj se nad námi.  
Kriste, tělo a krvi Panny Marie, smiluj se nad námi.  
Duchu svatý, který jsi způsobil v Marii největší dílo milosti, smiluj se nad námi.  
 
Maria, plná milosti, oroduj za nás.  
Maria, jitřenko spásy,  
Maria, obraze a vzore církve,  
Maria, nejmilovanější matko církve,  
Maria, vůdkyně Božího lidu,  
Maria, slávo Boží milosti,  
Maria, vůdkyně pokorných a chudých,  
Maria, vzore ve zkouškách víry,  
Maria, spojená s Kristem v nepochopení a bolesti,  
Maria, věrná Kristu až do jeho smrti na kříži,  
Maria, obraz a zrcadlo tajemství Krista,  
Maria, matko Krista a matko lidí,  
Maria, dokonalá v obětování lásky,  
Maria, matko všech bratří v Kristu,  
Maria, mateřská prostřednice církve a lidí,  
Maria, Kristova spolupracovnice na spáse,  
Maria, matko oslaveného Pána,  
Maria, která nás vedeš k eucharistii,  
 
Beránku Boží, zrozený z Panny Marie, smiluj se nad námi. 
Beránku Boží, slávo Panny Marie, smiluj se nad námi. 
Beránku Boží, pokoji a smíření člověka, smiluj se nad námi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánské litanie Jana Pavla II. 
 
Otče, věčná lásko, která jsi nám skrze Marii dala Krista, smiluj se nad námi.  
Kriste, tělo a krvi Panny Marie, smiluj se nad námi.  
Duchu svatý, který jsi způsobil v Marii největší dílo milosti, smiluj se nad námi.  
 
Maria, plná milosti, oroduj za nás.  
Maria, jitřenko spásy,  
Maria, obraze a vzore církve,  
Maria, nejmilovanější matko církve,  
Maria, vůdkyně Božího lidu,  
Maria, slávo Boží milosti,  
Maria, vůdkyně pokorných a chudých,  
Maria, vzore ve zkouškách víry,  
Maria, spojená s Kristem v nepochopení a bolesti,  
Maria, věrná Kristu až do jeho smrti na kříži,  
Maria, obraz a zrcadlo tajemství Krista,  
Maria, matko Krista a matko lidí,  
Maria, dokonalá v obětování lásky,  
Maria, matko všech bratří v Kristu,  
Maria, mateřská prostřednice církve a lidí,  
Maria, Kristova spolupracovnice na spáse,  
Maria, matko oslaveného Pána,  
Maria, která nás vedeš k eucharistii,  
 
Beránku Boží, zrozený z Panny Marie, smiluj se nad námi. 
Beránku Boží, slávo Panny Marie, smiluj se nad námi. 
Beránku Boží, pokoji a smíření člověka, smiluj se nad námi. 
 


